ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:  2498  /QĐ-UBND
	      Thừa Thiên Huế, ngày  19  tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đề nghị ban hành danh mục thủ tục hành chính
lĩnh vực dân tộc được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả
theo cơ chế một cửa liên thông tại Ủy ban nhân dân cấp xã,
Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ban Dân tộc và Văn phòng UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;
Căn cứ Quyết định số 1343/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Ban Dân tộc;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực dân tộc được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa liên thông tại Ủy ban nhân dân cấp xã, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ban Dân tộc và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP và các CV: YT, TH;

- Lưu: VT, KNNV.

	KT.CHỦ TỊCH
Đã ký-PCT Đinh Khắc Đính

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC DÂN TỘC ĐƯỢC TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT VÀ TRẢ KẾT QUẢ THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA LIÊN THÔNG TẠI ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ, ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP HUYỆN, BAN DÂN TỘC
VÀ VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số:    2498   /QĐ-UBND, ngày  19   tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	TT
	Tên thủ tục hành chính
	Thẩm quyền QĐ
	Tổng thời gian giải quyết
	Thời gian giải quyết tại các cơ quan liên thông
	Ghi chú

	UBND cấp xã
	UBND cấp huyện
	Ban Dân tộc
	Văn phòng UBND tỉnh

	1
	Bình chọn, xét công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số
	Chủ tịch UBND tỉnh
	20
	5
	5
	5
	5
	Hoàn thành trước ngày 30 tháng 12 hàng năm

	2
	Xác định đối tượng thụ thưởng chính sách theo Quyết dịnh số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chính sách hỗ trợ, đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn
	Chủ tịch UBND tỉnh
	35
	15
	10
	5
	5
	15 ngày tại UBND cấp xã đã bao gồm 05 ngày thực hiện tại các thôn.

	3
	Phê duyệt đối tượng vay vốn phát triển sản xuất đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn giai đoạn 2012-2015
	Chủ tịch UBND cấp huyện
	30
	18
	12

	18 ngày tại UBND cấp xã đã bao gồm 08 ngày thực hiện tại các thôn.

                                                                                                                                          ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
PAGE
1